PAGE
8

Постановление Брянской городской администрации

от 30.03.2018 №941-п
О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от  30.11.2017 № 4151-п  «Об утверждении
муниципальной программы  города  Брянска
«Формирование современной городской среды»
на 2018-2022 годы

Во исполнение Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации      от 10.02.2017 № 169, в связи с увеличением  объема ассигнований за счет средств областного бюджета  на расходы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и  муниципальных общественных территорий в соответствии с постановлением  Правительства Брянской области от 09.02.2018 № 34-п
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                               «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением Брянской городской администрации                от 30.11.2017 № 4151-п   следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО:   149 736 113,75 * рублей,
 в том числе по годам:

2018 год –  129 736 113,75 рублей,

2019 год – 10 000 000,0 * рублей,

2020 год – 10 000 000,0* рублей,

2021 год – 0,00* рублей,

2022 год – 0,00* рублей,

из них бюджет города с разбивкой по годам:

2018 год – 7 508 000,00 рублей,

2019 год – 10 000 000,00 рублей,

2020 год – 10 000 000,00 рублей,

2021 год – 0,00 рублей,

2022 год – 0,00  рублей».

1.2. Таблицу «Основные показатели, характеризующие текущее состояние и плановые показатели конечных результатов реализации программы» раздела 1 «Характеристика текущего состояния» изложить               в следующей редакции:

«

	Наименование показателя
	Ед. измер.
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	355
	369
	*
	*

	Доля благоустроенных дворовых территорий            от общего количества дворовых территорий
	%
	22,1
	23,0
	*
	*

	Охват населения благоустроенными дворовыми террито-риями (доля населения, проживающего в жил-фонде с благоустроен-ными  дворовыми тер-риториями от общей численности населения МО)
	%
	58,6
	59,7
	*
	*

	Площадь благоустро-енных муниципальных  территорий общего пользования
	тыс.м2
	275,0
	356,1
	*
	*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доля площади благоу-строенных муниципаль-ных  территорий общего пользования
	%
	22,1
	28,7
	*
	*

	Доля трудового  (финансового) участия заинтересованных лиц в выполнении  дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	%
	5
	5
	*
	*

1.3. В  пункте а) раздела 1 «Характеристика текущего состояния» слова «- установку урн для мусора» заменить словами «- установку урн».

1.4. Пункт а) раздела 1 «Характеристика текущего состояния» дополнить словами: «- ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд; - замену бордюрного камня.».

1.5. В  пункте б) раздела 1 «Характеристика текущего состояния»:

          1.5.1. исключить слова «оборудование детских и (или) спортивных площадок»;

          1.5.2. слова «оборудование автомобильных парковок» заменить словами «обустройство автомобильных парковок»;
          1.5.3. исключить слова: «замена бордюрного камня на тротуарах и подходах к подъездам; окраска бордюрного камня»;
          1.5.4. слова «установка детского, игрового, спортивного оборудования» заменить словами «приобретение и установка детского, игрового, спортивного оборудования»;

           1.5.5. слова «устройство пандусов для обеспечения беспрепятственного  перемещения по дворовой территории МКД маломобильных групп населения» заменить словами «устройство пандусов, направляющих дорожек из тактильной плитки для обеспечения беспрепятственного  перемещения по дворовой территории МКД маломобильных групп населения».

1.6. В разделе 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова «2018 год – 7 508 000,0* рублей» заменить словами: «2018 год – 129 736 113,75 рублей».

1.7. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»  изложить                 в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Пло-щадь дворо-вой терри-тории
(м2)*
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего **
	Област-ной

бюджет
	Бюджет города

Брянска
	Средства заинтересо-ванных лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Камозина, 46) в Бе-жицком районе г. Брянска

	5 863 181,00
	5 470 412,00
	287 918,00
	104 851,00

	2
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Розы Люксембург, 45) в Володарском районе г. Брянска

	7 182 725,00
	6 675 478,00
	351 342,00
	155 905,00

	3
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Камозина, 30) в Бежицком районе                    г. Брянска

	5 894 227,00
	5 432 100,00
	285 901,00
	176 226,00

	4
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Бежицкая, 1/5) в Советском районе

г. Брянска

	4 578 642,00
	4 303 176,00
	226 484,00
	48 982,00

	5
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (1-й пр-д Станке Димитрова, 14) в Советском районе                    г. Брянска

	2 217 612,00
	2 017 495,00
	106 185,00
	93 932,00

	6
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Металлургов, 39) в Бежицком районе
г. Брянска

	1 153 062,00
	1 066 300,00
	56 122,00
	30 640,00

	7
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Молодой Гвардии, 35) в Бежицком районе

г. Брянска

	1 242 250,00
	1 121 130,00
	59 007,00
	62 113,00

	8
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирных домов (ул. 2 Аллея, 1, 3, 5, ул. Чапаева, 2, 4, ул. Красных Партизан, 2) в Фокинс-ком районе г. Брянска

	5 674 696,00
	5 320,134
	280 008,00
	74 554,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Октябрьская,  103) в Советском районе

г. Брянска

	2 544 511,00
	2 361 293,00
	124 279,00
	58 939,00

	10
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Советская, 34) в Советском районе                   г. Брянска

	1 600 881,00
	1 490 366,00
	78 441,00
	32 074,00

	11
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Пушкина,  48) в Володарском районе

г. Брянска

	2 200 000,00
	2 051 655,00
	107 983,00
	40 362,00

	12
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирных домов (пр-т Ленина, 74, 78, 78а) в Советском районе                 г. Брянска

	4 872 522,00
	4 565 458,00
	240 288,00
	66 776,00

	13
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирных домов (пер. Новозыбковский, 9,11) в Фокинском районе г. Брянска

	5 382,555
	4 992 207,00
	262 748,00
	127 600,00

	14
	Благоустройство дворовой территории  многоквартирного дома (ул. Донбасская, 57а) в Бежицком районе

г. Брянска

	2 793 617,00
	2 582 284,00
	135 911,00
	75 422,00

	ВСЕГО:

	53 200 481,00
	49 449 488,00
	2 602 617,00
	1 148 376,00

        * - Площадь дворовых территорий  по объектам Перечня будет определена после разработки  проектной документации.
        ** - Планируется  включить в адресный перечень  заявку                             на благоустройство  дворовой территории МКД  пер. Гончарова, д. 62, 66                        с ориентировочной стоимостью  3079667,00 руб.  с учетом  нераспреде-ленных денежных средств  из областного и городского бюджета в размере 1 909067,37 руб. и предполагаемой экономии денежных средств  по результатам  изготовления проектно-сметной документации и результатам  определения подрядной организации.»
1.8. Таблицу «Адресный перечень территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование

объекта
	Площадь террито-рии

(м2)
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего
	областной

бюджет
	бюджет города

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство территории сквера им.  А.А. Морозова                       (ул. Комсомольская)
	4 487

	12 758 313,80

	11 875 000,00

	883 313,80

	2
	Благоустройство территории сквера Ленина в Володарском районе г. Брянска
	14 234
	12 629 156,89
	11 875 000,00

	754 156,89

	3
	Благоустройство территории сквера на Набережной                              (за концертом залом "Дружба")
	8 500
	30 258 313,80
	28 500 000,00
	1 758 313,80

	4
	Благоустройство территории парка Фокинского района города Брянска (Железнодорожников)
	53 876
	20 129 156,89
	19 000 000,00
	1 129 156,89

	ВСЕГО:
	81 097
	75 774 941,38
	71 250 000,00
	4 524 941,38

».
1.9. Ожидаемые  результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.10. План реализации  муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на и.о. заместителя Главы городской администрации   А.С. Вербицкого.

Глава администрации

          А.Н. Макаров

          Приложение № 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от  30.03.2018 №  941-п
Ожидаемые результаты - конечные результаты (индикаторы) реализации

муниципальной программы и их значения

	№
	Наименование ожидаемого результата-конечного результата (индикатора)

	Целевые значения показателей

	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	Цель муниципальной программы:  Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории  МО «город Брянск»

	Задача муниципальной программы:  повышение уровня благоустройства дворовых территорий

	1
	Увеличение доли благоустроенных дворовых терри-торий многоквар-тирных домов по отношению к общему количеству  дворовых тер-риторий, подле-жащих благо-устройству
	%
	23,0
	*
	*
	*
	*

	Задача муниципальной программы:  повышение уровня благоустройства  муниципальных территорий общего пользования

	2
	Увеличение доли площади благо-устроенных муниципальных территорий об-щего пользования
	%
	28,7
	*
	*
	*
	*

*) Значения показателей будут определены после доведения  объема средств областного бюджета.

Заместитель председателя комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству                              Ю.В. Пацинский
Председатель  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству                                   И.Н. Гинькин

И.о. заместителя Главы

городской администрации                                                     А.С. Вербицкий
План

реализации муниципальной  программы города Брянска «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

размещен в прилагаемом файле

«Приложение к Постановлению БГА от 30.03.2018 №941-п.xls»